Czarnkow, dnia 13 stycznia 2021 roku
IGROS. 271.1.17.2020

Do Wykonawcéw
pobierajacych materiaty przetargowe

dotyczy postepowania przetargowego Nr IGR0S$.271.1.17.2020

»BUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ W MIEJSCOWOSCI BIAtEZYN, GMINA CZARNKOW —
PROW 2014-2020"

W zwigzku z zapytaniami wniesionymi w dniu 08.01.2021 roku przez jednego z uczestnikow
postgpowania dotyczacymi wyjasnienia tresci zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia, Zamawiajgcy wyjasnia:

Pytanie Nr 1:

Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje sig¢ wycinke drzew i krzewdw? Jesli wystepuje taka
koniecznos¢ to po czyjej stronie lezy ich usuniecie i w jakiej ilosci?

Odpowiedz Nr 1:

Nie przewiduje sie wycinki drzew i krzewdw.

Pytanie Nr 2:

Czy Wykonawca bedzie ponosit optaty z tytutu zajecia pasa drogowego drég gminnych? Jesli tak to
prosimy o podanie stawek.

Odpowiedz Nr 2:

Tak. Zgodnie z SIWZ pkt Ill. ust. 3 ppkt 29, na stronie nr 5, ktéry brzmi:
»29) Wykonawca poniesie koszty zwigzane z zajeciem pasa drogowego drég publicznych (gminnych i
powiatowych)”. W odniesieniu do drég gminnych nalezy zastosowaé stawki zgodne z Uchwatg NR
XVI1/130/2019RADY GMINY CZARNKOW z dnia 20 listopada 2019 r. dostepng w Biuletynie Informacji
Publicznej w zaktadce Uchwaty - Baza Aktéw Wiasnych pod linkiem:
https://prawomiejscowe.pl/UrzadGminyCzarnkow/document/592168/Uchwa%C5%82a
XVIl_130_2019

Pytanie Nr 3:

Po czyjej stronie jest przygotowanie projektu organizacji ruchu?

Odpowiedz Nr 3:

Odpowied? na to pytanie zawarta jest w SIWZ na stronie nr 4 pkt IIl ust. 3 ppkt 15, ktéry brzmi: ,15)
oznakowanie terenu prowadzonych robét budowlanych zgodnie z projektem czasowej organizacji
ruchu, projekt czasowej organizacji ruchu opracowany przez Zamawiajgcego wymaga zaktualizowania
przez Wykonawce”. Projekt Czasowej Organizacji Ruchu stanowi zatgcznik nr 12 do SIWZ i wymaga
zaopiniowania oraz uzgodnienia z wiasciwymi organami przez Wykonawce.

Pytanie Nr 4:

Jakg metode umocnieri wykopéw Wykonawca ma skalkulowaé w swojej ofercie?

Odpowiedz Nr 4:

Sciany wykopu, o ktérych mowa w pozycji A.1.1. przedmiaru nalezy zabezpieczy¢ obudowa OW
WRONKI typ boksowy lub inng réwnowazng. W zwigzku z powyzszym, pozycja A.1.1. przedmiaru robét
otrzymuje brzmienie: "Wykopy z zasypaniem o gtebokosci do 2,50m i szerokoéci 1,0-2,0m,
wykonywane w gruncie kategorii |l o $cianach zabezpieczonych obudowg OW WRONKI typ boksowy



lub inng réwnowazna. Rurociag grawitacyjny mb 901,0 + rurociag ttoczny + 1715,0 + 280,0m wspolny
wykop + przytacza do granicy 144,0 + przytgcza do budynku 287,5 m3 wg. zestawienia mas ziemnych".

Sciany wykopu, o ktérych mowa w pkt B.5.31. przedmiaru nalezy zabezpieczy¢ obudowa OW WRONKI
typ stupowy lub inng réwnowaing. W zwigzku z powyiszym, pozycja B.5.31 przedmiaru robét
otrzymuje brzmienie: ,, Wykopy z zasypaniem o gtebokosci 5,8 m i szerokosci 3,0 - 4,0 m wykonywane
w gruncie kategorii Ill o scianach zabezpieczonych obudowa OW WRONKI typ stupowy lub inna
réwnowaing. Obmiarm3 3,0 mx4,0mx4,94 m.”

Pytanie Nr 5:

Czy w ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje sie wymiane gruntu?

Odpowiedi Nr 5:

Jezeli gruntu rodzimego nie mozna bedzie zagesci¢ do wskaznika zageszczenia ujetego w projekcie,
nalezy ten grunt wymienic na taki, ktéry umozliwi osiggniecie wymaganego wskaznika zageszczenia.
Warunki gruntowo-wodne w miejscu projektowanej budowy kanalizacji sanitarnej zostaty okreslone
w ,,Opinii geotechnicznej” stanowigcej zatacznik nr 10 do SIWZ.

Pytanie Nr 6:

Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje sie odwodnienie wykopéw? Jesli tak to w jakiej ilodci i
technologii?

Odpowiedi Nr 6:

Tak, zgodnie z przedmiarem robét pozycja B.6. od nr 37 do nr 38 przewidziano odwodnienie
igtofiltrami. W opinii geotechnicznej stanowigcej zatacznik nr 10 do SIWZ Zamawiajacy podat rodzaje
gruntu i poziom zwierciadta wody gruntowe;j.

Pytanie Nr 7: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamowienia, ktore
zachowujg wazno$¢ na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie
obcigzajg Wykonawcy.

Odpowiedzi Nr 7: Zamawiajgcy dysponuje wszelkimi wymaganymi decyzjami oraz uzgodnieniami, ktére
zachowujg wainos¢ w okresie wykonania zadania.

Pytanie Nr 8: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy udostepnit Wykonawcom catg dokumentacje
projektowg i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zamdwienia oraz, ze dokumentacja
odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkéw realizacji zamowienia, zaé brak jakichkolwiek
dokumentdw istotnych dla oceny warunkow realizacji inwestycji nie obcigza Wykonawcy.

Odpowiedi Nr 8: Zamawiajgcy udostepnit catg posiadang dokumentacje projektowa i techniczng
potrzebng do wykonania przedmiotu zaméwienia, jednak zaleca sie dokonania wizji lokalnej w terenie,
0 czym jest mowa w SIWZ na stronie nr 6 pkt Ill. ust. 6 ppkt 2, ktéry brzmi: ,W celu prawidtowego
sporzadzenia oferty zaleca si¢ przeprowadzenie przez wykonawcéw wizji lokalnej, aby uzyskac
wszystkie niezbedne informacje co do ryzyka, trudnosci i wszelkich innych okolicznosci, jakie mMoga
wystapic¢ w trakcie realizacji zaméwienia. Dokonanie wizji lokalnej moze stanowi¢ dla wykonawcy
istotng wskazéwke, umozliwiajacg realne skalkulowanie ceny oferty w sposéb rzetelny, zaleca sie
weryfikacjg przedmiaréw robét pod wzgledem zgodnosci ze stanem rzeczywistym.”



Pytanie Nr 9: W jakich drogach bedzie przebiegata trasa niniejszej inwestycji? Gminnej, wojewddzkiej
czy powiatowej?

Odpowiedz Nr 9: Sie¢ kanalizacyjna przebiega¢ bedzie w pasie drogi powiatowej nr 1351P w
miejscowosci Biatezyn dziatka o nr ewid. 23/3 oraz w pasie drég gminnych na dziatkach o nr ewid. 65,
50, 69/1, 23/2, przy czym droga gminna potozona na dziatce nr 23/2 zaliczona jest do kategorii drég
publicznych gminnych. Optaty za zajecie pasa drogowego pobierane s3 przez gmine w odniesieniu do
drog zaliczonych do kategorii drog publicznych.

Pytanie Nr 10: Prosimy o podanie maksymalnej odlegtosci, na ktérg Wykonawca bedzie obowigzany
przewiez¢ materiaty z rozbidrki.

Odpowiedz Nr 10: Zamawiajgcy nie wskazuje miejsca wywozu materiatéw pochodzacych z rozbiérki,
poniewaz zgodnie z SIWZ strona nr 3 pkt 3 ust. 3 ppkt 12 po stronie Wykonawcy jest: ,utrzymanie
terenu budowy w stanie wolnym od przeszkéd komunikacyjnych oraz usuwanie na biezaco zbednych
materiatéw, odpaddw i $mieci oraz przestrzeganie jako wytwarzajacy odpady przepiséw prawnych
wynikajgcych z ustawy Prawo ochrony s$rodowiska i ustawy o odpadach z uwzglednieniem
ewentualnych zmian stanu prawnego w tym zakresie”.

Pytanie Nr 11: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcemu przystuguje prawo dysponowania
nieruchomoscig na cele budowlane w zakresie catego terenu, na ktérym bedzie realizowana inwestycja
a ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzajg Wykonawcy?

Odpowiedz Nr 11: Zamawiajacy posiada prawo do dysponowania nieruchomodciami na cele
budowlane.

Pytanie Nr 12: Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub
btednie zinwentaryzowane urzgdzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikajacego z
dokumentacji projektowej zatgczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w przypadku
koniecznosci dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin
wykonania zamowienia ulegnie stosowanemu wydtuzeniu.

Odpowiedz Nr 12: Ww zagadnienie jest uregulowane w projekcie umowy stanowigcym zatacznik nr 7
do SIWZ tj. w paragrafie 14 pkt 1 lit. b i pkt 2 lit. b.

Pytanie Nr 13: Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczattowa pozostaje stata w zakresie robét ujetych
w dokumentacji zatagczonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robét tam nieprzewidzianych, a ponadto,
iz obowigzek uwzglednienia w wynagrodzeniu wszelkich zwigzanych z realizacjg przedmiotu umowy
dotyczy wytgcznie kosztéw mozliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez
Zamawiajgcego dokumentacji, nie obejmuje zas kosztéw niemozliwych do przewidzenia na etapie
ofertowania, w szczegélnoéci wynikajacych z bteddéw/brakéw w dokumentacji, odmiennych od
wskazanych w dokumentacji warunkéw gruntowo-geologicznych, archeologicznych, ujawnienia sie
niezinwentaryzowanych lub btednie zinwentaryzowanych urzadzer podziemnych itp., oraz ze w
przypadku koniecznosci wykonania rob6t wynikajacych z zaistnienia w/w okolicznoéci Wykonawca
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy uwage, iz chociaz zgodnie z art. 632 k.c. ,Jezeli strony
umowity sie o wynagrodzenie ryczattowe, przyjmujacy zamodwienie nie moze igdaé podwyiszenia
wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna byto przewidzie¢ rozmiaru lub kosztow
prac.”, to jednak nalezy pamiegtad, iz rozmiar i koszt prac, o ktérym mowa w tresci tego przepisu,
dotyczy wytgcznie rozmiaru prac ujetych w dokumentacji przetargowej oraz kosztéw mozliwych do
oszacowania na podstawie dostarczone] przez Zamawiajacego dokumentacji oraz odbytej wizji
lokalnej, nie obejmuje zas kosztéw robat, ktérych wykonanie okazato sie konieczne w celu realizacji
przedmiotu zamodwienia w skutek zaistnienia okolicznosci niemozliwych wczesniej do przewidzenia.
Rozszerzenie zakresu zamowienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub koszty



niemozliwe do wyceny na etapie ofertowania byty by sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP w zwigzku z art.
58 § 1K.C, jako wykraczajgce poza okreslenie przedmiotu zamdwienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane
w dokumentacji projektowej nie stanowig bowiem przedmiotu zaméwienia objetego ceng oferty.
OdpowiedZ Nr 13: Przedmiotowe zagadnienie uregulowane jest w par. 14 projektu umowy
stanowigcego zatacznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie Nr 14: Prosimy o potwierdzenie, ie zatgczony przedmiar do postepowania przetargowego ma
jedynie charakter pomocniczy i nie jest podstawg do obliczenia ceny.

Odpowiedzi Nr 14: Przedmiot zamodwienia zostat opisany w projekcie budowlanym, a przedmiary robdt
sg uzupefnieniem opisu przedmiotu zamowienia. Zgodnie z SIWZ pkt Xlll. ust. 8, ktéry brzmi
,»[...]JPodstawa do opracowania ceny ryczattowej jest dokumentacja projektowa: projekt budowlany,
Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robdt budowlanych (STWIORB) i przedmiar robdt.
Zatgczone przedmiary robot stuzag tylko jako uzupetnienie opisu przedmiotu zamdwienia i nie sg
podstawa do wyliczenia ceny. Zgodnie z istota wynagrodzenia ryczattowego przedmiar roboét do
wyliczenia ceny oferty winien sporzadzi¢ Wykonawca na podstawie dokumentacji projektowej lub
pomiaréw z natury. Wykonawca musi przewidzie¢ wszystkie okolicznosci, ktére mogg wptynaé na cene
zamowienia. W zwigzku z powyiszym, Zamawiajacy zaleca sprawdzenie w terenie warunkdw
wykonania zamowienia.”

Pytanie Nr 15: Prosimy o potwierdzenie, ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie nie lezy po stronie
Wykonawcy.

OdpowiedZ Nr 15: Uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie lezy po stronie Wykonawcy zgodnie z SIWZ
pkt I1l. ust. 3 ppkt 36.

Pytanie Nr 16: Czy rozpatrywany teren znajduje sie w strefie ochrony konserwatorskiej? Jezeli tak to
po czyjej stronie lezy poniesienie optat z tytutu nadzoru?

Odpowiedz Nr 16: Rozpatrywany teren nie znajduje sie w ochronie konserwatarskiej stanowisk
arheologicznych.

Pytanie Nr 17: Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie przedmiotu zamowienia metoda
bezwykopowg?
Odpowiedi Nr 17: Dopuszcza sie wykonanie metoda bezwykopowa tylko rurociggdw ttocznych.

Pytanie Nr 18: Zwracamy sie z prosha o udostepnienie na stronie postepowania przedmiardw robot w
formie *ath badz *rds dla przedmiotowe]j inwestycji.

Odpowiedz Nr 18: Projektant informuje, ze program kosztorysowy jakim dysponuje, nie ma
mozliwosci wygenerowania plikéw ath lub rds.
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